Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Первомайская средняя общеобразовательная школа

Приказ

31.08.2022 г.                                               №                   х. Малотокмацкий

ПРИКАЗЫВАЮ

[bookmark: _GoBack]Об утверждении режима работы
школьной столовой

	В целях осуществления эффективной деятельности, контроля за
качеством приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных
норм на пищеблоке общеобразовательного учреждения, руководствуясь
санитарными правилами нормами СанПиНа 2.4.5.2409-08

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график приема пищи в школьной столовой на 2022-2023 учебный год (Приложение 1)
2. Утвердить график работы пищеблока и режим работы работников школьной столовой   (Приложение 2)
3. Возложить ответственность за работу пищеблока на работников школьной столовой: Пятицкую А.Ф.
(Приложение 3)
4. Возложить на работников школьной столовой  ответственность за качество приготовления пищи, санитарное состояние пищеблока, сохранность инвентаря.
5. Заместителю директора по ВР Авдеевой М.А. ознакомить классных руководителей с данным приказом
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                     Е.А. Мишустина

	С приказом ознакомлены:

	Авдеева М.А.
Пятицкая А.Ф.

Приложение 1
ГРАФИК
питания учащихся МБОУ Первомайской СОШ
на  2021-2022 учебного года
	Время

	Классы
	Классные руководители

	09.10-09.20
(10 минут)
	завтрак
	1 -4 классы
	Мирошник Л.Н.
Пащенко Н.И.
Мохнорылова Н.Н.
Бандурина Е.В.

	11.40-11.55
(15 минут)
	обед
	5 - 11
классы
	Мирозниченко М.Г.
Данилина Г.И.
Дубовой В.И.
Федоров Е.В.
Авдеева М.А.

	12.35-12.50
(15 минут)
	обед
	1-4 класс
	Мирошник Л.Н.
Пащенко Н.И.
Мохнорылова Н.Н.
Бандурина Е.В.

Приложение 2
ГРАФИК
работы пищеблока  МБОУ Первомайской СОШ
на  2021-2022 учебного года

	ДНИ НЕДЕЛИ
	Время работы

	Понедельник-четверг
	7.00-15.00

	Пятница
(санитарный день)
	7.00-16.00

Приложение 3
Режим работы повара школьной столовой
на  2021-2022 учебного года
	Начало работы. Закладка продуктов для приготовления завтрака и обеда.
	                              7.00 – 8.00

	Приготовление  завтрака
	8.00 – 9.05

	Выдача завтрака
	9.05 – 9.15

	Мытьё столов. Мытьё посуды
	9.35 – 10.15

	Приготовление горячего обеда
	8.00 – 11.30

	Выдача обеда
	11.30 – 12.35

	Уборка помещений, мытье посуды. Подготовка рабочего места к следующему рабочему дню.
	12.50-14.00

	Работа с документами
	14.00-15.00

	Санитарный час (пятница)
	15.00 – 16.00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Первомайская средняя общеобразовательная школа

Приказ

31

.08.202

2

г.                                               №                   х. Малотокмацкий

ПРИКАЗЫВАЮ

Об утверждении режима работы

школьной столовой

В

целях осуществления эффективной деятельности, контроля за

качеством приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных

норм на пищеблоке общеобразовательного учреждения, руководствуясь

санитарными правилами нормами СанПиНа

2.4.5.2409

-

08

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвер

дить график приема пищи в школьной столовой на 202

2

-

202

3

учебный год (Приложение 1)

2.

Утвердить график работы пищеблока и режим работы

работников

школьной столовой

(Приложение 2)

3.

Возложить ответственность за работу пищеблока

на работников школьной

столовой

:

Пятицкую А.Ф.

(Приложение 3)

4.

Возложить

на работников школьной столовой

ответственность за

качество приготовления пищи, санитарное состояние

пищеблока,

сохранность инвентаря.

5.

Заместителю директора по ВР Авдеевой М.А. ознакомить классных

руководителей с данным приказом

6.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Е.А. Мишустина

С приказом ознакомлены:

Авдеева М.А.

Пятицкая А.Ф.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   Первомайская средняя общеобразовательная школа     Приказ     31 .08.202 2   г.                                               №                   х. Малотокмацкий     ПРИКАЗЫВАЮ       Об утверждении режима работы    школьной столовой       В  целях осуществления эффективной деятельности, контроля за    качеством приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных    норм на пищеблоке общеобразовательного учреждения, руководствуясь    санитарными правилами нормами СанПиНа   2.4.5.2409 - 08     ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Утвер дить график приема пищи в школьной столовой на 202 2 - 202 3   учебный год (Приложение 1)    2.   Утвердить график работы пищеблока и режим работы  работников   школьной столовой     (Приложение 2)   3.   Возложить ответственность за работу пищеблока  на работников школьной  столовой :   Пятицкую А.Ф.   (Приложение 3)   4.   Возложить  на работников школьной столовой    ответственность за  качество приготовления пищи, санитарное состояние  пищеблока,  сохранность инвентаря.   5.   Заместителю директора по ВР Авдеевой М.А. ознакомить классных  руководителей с данным приказом    6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     Директор школы:                                                       Е.А. Мишустина

 С приказом ознакомлены:

 Авдеева М.А.   Пятицкая А.Ф.